
 
 
 
 
 
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 –   fax 050/772434   e-mail direttore@matteoremaggi.it 
 
 

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi socio-assistenziali-sanitari-alberghieri  
dell’ APSP CENTRO RESIDENZIALE “MATTEO REMAGGI”  per il periodo dal 1 
settembre 2014  al 31 agosto 2018 
 
Codice :  CIG  5588282C2E                                                                                 
 
1)  STAZIONE APPALTANTE:  
A.P.S.P. Centro Residenziale “MATTEO REMAGGI” - Via Tosco Romagnola 2280 - 56023  San Lorenzo alle 
Corti  Comune di Cascina  (Pisa),  C.F. e P.  IVA   00382060507 -  Tel. 050/772301 – Fax 050/772434 - mail-
pec aspmatteoremaggi@pec.it  e mail affarigenerali@matteoremaggi.it  
 direttore@matteoremaggi.it - sito internet www.matteoremaggi.it 
2)  PROCEDURA DI GARA: 
2.1) Procedura aperta indetta con le modalità di cui all’art. 20 del D.Lgs. 163/2006, con aggiudicazione con 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
2.2) Rif.: Servizio Allegato II B Cat.25-CPC 93-Servizi - Cig  5588282C2E -  CPV  85311100 - RUP Dott. 
Fariello Francesco; Determinazione a contrarre n. 8  del 20 gennaio 2014. 
3)  LUOGO, DESCRIZIONE, PERIODO E IMPORTO: 
3.1) Luogo -  A.P.S.P. Centro Residenziale “MATTEO REMAGGI” - Via Tosco Romagnola 2280 - 56023  San 
Lorenzo alle Corti  Comune di Cascina  (Pisa) 
3.2) Descrizione: servizi socio-assistenziali-sanitari-alberghieri a favore di persone anziane 
3.3) Periodo: durata dell’appalto dal 1 settembre 2014 al 31 agosto 2018 
3.4) Importo: quadriennale a base d’asta € 3.462.649,00 
(tremilioniquattrocentosessantaduemilaseicentoquarantanove euro)     Iva esclusa, per l’appalto dei servizi, di 
cui €   34.649,00 (trentaquattromilaseicentoquarantanove euro) IVA esclusa, per oneri per la sicurezza. 
4)  BASE D’ASTA: come indicato dal precedente punto 3), con riferimento ai parametri definiti dalla 
Deliberazione GRT 402/2004, meglio specificati nel capitolato/disciplinare di gara.  
5)  CAUZIONE PROVVISORIA: Garanzia ai sensi dell’art.75 del D.LGS. 163/2006 pari a € 69.253,00 
(sessantanovemiladuecentocinquantatre euro) con le modalità indicate nel capitolato/disciplinare di gara. 
6)  REQUISITI MINIMI DI PARTECIPAZIONE: sono ammessi alla gara i soggetti indicati nell’art. 12 del 
capitolato/disciplinare di gara, tale articolo definisce i requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 
7)  SOPRALLUOGO: obbligatorio, pena esclusione dalla gara da effettuarsi entro le ore 13.00 del 17 aprile 
2014, previo appuntamento. 
8)  LINGUA REDAZIONE DELL’OFFERTA: italiano. 
9)  TERMINI:  
9.1) Termine per la presentazione dell’offerta 30 aprile 2014, ore 13.00 al seguente indirizzo A.P.S.P. Centro 
Residenziale “MATTEO REMAGGI” - Via Tosco Romagnola 2280 - 56023  San Lorenzo alle Corti  Comune 
di Cascina  (Pisa),  Ufficio Segreteria, a pena esclusione. 
9.2) Apertura delle offerte: 7 maggio 2014 ore 10.00 in seduta pubblica presso la A.P.S.P. Centro Residenziale 
“MATTEO REMAGGI” – Via Tosco Romagnola 2280 - 56023  S.Lorenzo alle Corti  Comune di Cascina  (Pi). 
10)  CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: maggior punteggio complessivo conseguito con le modalità previste 
nel capitolato/disciplinare di gara e nelle specifiche tecniche.  
11)  CAPITOLATO/DISCIPLINARE DI GARA: Le specifiche dei punti di cui al presente Bando sono 
esposte nel dettaglio nel capitolato/disciplinare di gara e negli allegati al medesimo, che costituiscono a tutti gli 
effetti completamento ed integrazione del presente bando. 
12) ALTRE INFORMAZIONI : le notizie di cui sopra sono esposte in dettaglio nel capitolato/disciplinare di 
gara che gli interessati possono scaricare dal sito internet www.matteoremaggi.it. 
13) PROCEDURE DI RICORSO:  TAR Toscana – Firenze 
San Lorenzo alle Corti, 18 febbraio 2014.                                                     Il Direttore 
                                                                                                              Fariello Francesco 


